



A empresa abaixo torna público que recebeu do IAT a Licença Ambiental Simplificada nº 008902 para o empreendimento abaixo solicitado: EMPRESA: Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR...

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO O prefeito Municipal, ELIO DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 1: Veículo: GM NOVO PRISMA SEDAN LITZ 1.4 FLEX Placa: BBU-4233...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 2: HOSPITALARES: RS 125.000,00 ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA GUINCHO...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 3: Veículo: CHEVROLET - NOVA MONTANA PICK-UP LS 1.4 ECONOFLEX Placa: ANZ-0923 Ano: 2014/2014...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 4: COUSÃO, INCÊNDIO, ROUBO E FURTO, CASCO - RPE 100,00% / FRANQUIA: RS5.116,80...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 5: Veículo: RENAULT - MASTER CHASSI-CABINE 2.3 16V DCL Placa: BBS-6709...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 6: APP O DMH - IS RS 125.000,00 RS218,75 DMO IR - IS RS 100,00,00...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 7: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5315...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 8: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5314...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 9: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5314...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 8: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-6210...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 9: Veículo: VEICULO: CITROEN - AIRCROSS FEEL 1.6 16V FLEX Placa: BAX-5942...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 10: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL 1.0 8V TOTAL FLEX GVI Placa: AXH-2295...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 11: Veículo: MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE WS ESCOLARBUS 4.1 TCA Placa: ANA-9239...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 12: Veículo: MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE WS ESCOLARBUS 4.1 TCA Placa: ANA-9239...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 13: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5315...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 14: Veículo: MARCOPOLO - MINIBUS VOLARE WS ESCOLARBUS 4.1 TCA Placa: ANA-9239...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 15: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5314...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 16: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5314...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 17: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5314...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 18: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVO GOL COMFORTLINE IMOTION 1.6 FLEX Placa: BBO-5314...

SÃO CARLOS DO IVAÍ AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de São Carlos do Ivaí, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

DECRETO Nº 057/2025 CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS COM BASE NOS ARTIGOS 7º E 43 § 1º, INCISO I E III DA LEI FEDERAL Nº 4.320/64...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 1: 04.122.0003.2.004 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E JURÍDICA...

Art. 2º. Fica aberto na Divisão de Orçamento e Contabilidade da Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 1.763.159,93...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 2: 04.122.0003.2.004 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E JURÍDICA...

Art. 2º. Para cobertura do presente crédito adicional suplementar no valor de R\$ 1.763.159,93 (hum milhão setecentos e sessenta e três mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e três centavos)...

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 3: 04.122.0003.2.004 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E JURÍDICA...

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro para o corrente exercício, em face do seguinte recurso utilizado para suplementação:

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes details for Lot 4: 04.122.0003.2.004 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E JURÍDICA...

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Alto Paraná, 12 de março de 2025.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BACKUP EM NUVEM Informamos aos interessados que o Consórcio Intermunicipal de Saúde/Amunpar, realizará licitação na modalidade de PREGÃO na sua forma ELETRÔNICO...

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir de sua publicação até as 08:00 horas do dia 28 de Março de 2025. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 28 de Março de 2025 às 08:01 horas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2025 LICITAÇÃO Nº 04/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO R.P.Nº 5/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2025 LICITAÇÃO Nº 04/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO R.P.Nº 5/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2025 LICITAÇÃO Nº 04/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO R.P.Nº 5/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2025 LICITAÇÃO Nº 04/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO R.P.Nº 5/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.740

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: VEICULO: VEICULO: IVECO/FIAT - MICRO ONIBUS CITY CLASS ESCOLAR 2.8 TB Placa: R5Q-9067...

LOTE 15 Valor Total do Lote: 1.818,00 (um mil, oitocentos e dezoito reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VEICULO: IVECO/FIAT - MICRO ONIBUS CITY CLASS ESCOLAR 2.8 TB Placa: R5Q-9067...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: FURTO CASCO - FIPE 100,00% / FRANQUIA: RS980,40 Tipo: OBRIGATORIA DMT IR - IS...

LOTE 16 Valor Total do Lote: 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VOLKSWAGEN - KOMBI STANDARD 1.4 8V TOTAL FLEX Placa: AVH-9624...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: RS125.000,00 RS984,38 DMO IR - IS RS100.000,00 RS42,37 Cts. 45V...

LOTE 17 Valor Total do Lote: 2.036,00 (dois mil e trinta e seis reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VOLKSWAGEN - ONIBUS 15.190 EOD Placa: AWC-4192...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Farióis: RS637,00 Parabrisa RS729,00 Lanternas: RS578,00...

LOTE 18 Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: CHEVROLET - SPIN LTZ 1.8 8V ECONOFLEX AUT Placa: BCF-7128...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: RS407,00 TOTAL RS3.798,83 Valor de referência RS...

LOTE 19 Valor Total do Lote: 549,00 (quinhentos e quarenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: CHEVROLET ONIX HATCH LTZ 1.4 8V FLEX Placa: BCK-5727...

LOTE 20 Valor Total do Lote: 4.949,00 (quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VEICULO: RENAULT - MASTER FURGÃO 2.6 16V DCI Placa: BHM-7246...

LOTE 21 Valor Total do Lote: 1.825,00 (um mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: FORD - CAMINHAO F-12000 L 6x2 Placa: AHA-4376...

LOTE 24 Valor Total do Lote: 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VOLKSWAGEN - NOVA SAVEIRO ROBUST 1.6 8V TOTAL FLEX GVI Placa: BCD-2734...

LOTE 26 Valor Total do Lote: 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VOLKSWAGEN GOL 1.0 Placa: BEC-8H05...

LOTE 27 Valor Total do Lote: 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VOLKSWAGEN GOL 1.0 Placa: BEC-8H01...

LOTE 28 Valor Total do Lote: 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VOLKSWAGEN GOL 1.0 Placa: BEC-8H01...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: CASCO - RPE 100,00% / FRANQUIA: RS4.951,20 Tipo: OBRIGATORIA DMT IR - IS...

LOTE 29 Valor Total do Lote: 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: FIAT TIPO GRAND SIENA 1.4 ATTRACTIVE Placa: BDT-7155...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: OBRIGATORIA DMT IR - IS RS500.000,00 DCT IR - IS...

LOTE 30 Valor Total do Lote: 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: FIAT TIPO GRAND SIENA 1.4 ATTRACTIVE Placa: BDT-7154...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: DMT IR - IS RS500.000,00 RS586,84 DCT IR - IS...

LOTE 31 Valor Total do Lote: 1.899,00 (um mil, oitocentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VEICULO: MARCOPOLO VOLARE VRL Placa: BDL-8P92...

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: RS500.000,00 APP O DMH - IS RS125.000,00 DMO IR - IS...

LOTE 32 Valor Total do Lote: 469,00 (quatrocentos e sessenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VW SAVEIRO RB MBVS ROBUST Placa: BDQ-817...

LOTE 36 Valor Total do Lote: 3.991,00 (três mil, novecentos e noventa e um reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VW SAVEIRO RB MBVS ROBUST Placa: BDQ-817...



PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.740

LOTE 38 Valor Total do Lote: 2.999,00 (dois mil, novecentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VAN PEUGEOT - SAUDE Placa: TAR-3838 Ano: 2024/2024 Renavam: 1406801159...

LOTE 39 Valor Total do Lote: 2.999,00 (dois mil, novecentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VEICULO VAN SAUDE 2022 Novo Renault Master Grand L2H2 Placa: TAN-5B65 Ano: 2024/2025 Renavam: 1411411517...

LOTE 40 Valor Total do Lote: 3.838,00 (três mil, oitocentos e trinta e oito reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: RENAULT MASTER REVES Placa: BZ2-4D20 Ano: 2018/2019 Renavam: 1182612951...

LOTE 41 Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VEICULO RENAULT MASTER TCA AMBULANCIA Placa: BHM-7246 Ano: 2016/2017 Renavam: 1124609740...

LOTE 42 Valor Total do Lote: 1.865,00 (um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: MICRO ONIBUS VOLARE W9 Placa: BAN-4324 Ano: 2015/2016 Renavam: 108772666...

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (efe. Cotação):

Fornecedor: SEGUROS SURA SA - CNPJ/CPF: 33.065.699/0001-27

LOTE 2 Valor Total do Lote: 999,95 (novecentos e noventa e cinco centavos)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VOLKSWAGEN - CAMINHÃO 13180 ELR03 W08R R 4X2 Placa: ATK-0702...

LOTE 4 Valor Total do Lote: 1.149,00 (um mil, cento e quarenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: MERCEDES BENZ - CAMINHÃO ATEGO 1419 BLUETEC 5X2 Placa: XYV-8801...

LOTE 11 Valor Total do Lote: 999,00 (novecentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: FIAT - DUCATO FURGÃO CARGO LONGO 2.3 JET Placa: AVJ-3469 Ano: 2011/2012 Renavam: 12831 Chassi: 93254H34C209510...

LOTE 22 Valor Total do Lote: 979,00 (novecentos e setenta e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: MERCEDES BENZ - CAMINHÃO ATRON 2729 K BLUETEC 6X4 Placa: AYL-9236...

LOTE 23 Valor Total do Lote: 790,00 (setecentos e noventa reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: FORD - CAMINHÃO CARGO 1415 4X2 Placa: AFV-4626...

LOTE 25 Valor Total do Lote: 1.099,00 (um mil e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: FIAT - NOVA DUCATO FURGÃO CARGO CURTA 2.3 16V Placa: BCU-8D75 Ano: 2018/2018 Renavam: 1179997597...

LOTE 33 Valor Total do Lote: 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: YARIS SD XS TSS VEÍCULO SEDAN Placa: TAR-3125 Ano: 2024/2025 Renavam: 140679497...

LOTE 34 Valor Total do Lote: 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: YARIS SD XS TSS VEÍCULO SEDAN Placa: TAR-3126 Ano: 2024/2025 Renavam: 140679497...

LOTE 35 Valor Total do Lote: 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: JETTA HIGHLINE 2.0 TURBO - PRETO Placa: BBU-4C35 Ano: 2017/2017 Renavam: 113862274...

LOTE 37 Valor Total do Lote: 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: VW/PARATI 1.6 Placa: AUI-0328 Ano: 2011/2012 Renavam: 341223468...

LOTE 43 Valor Total do Lote: 999,00 (novecentos e noventa e nove reais)

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Veículo: CITROEN/JUMPER JAEDI MIC Placa: AZS-4178 Ano: 2015/2015 Renavam: 1053452249...

Valor Total Homologado: R\$ 49.834,56



Table with columns for DANOS, MORAIOS, TERCEIROS, etc. listing various items and their values.

LOTE 44 Valor Total do Lote: 1.399,00 (um mil, trezentos e noventa e nove reais)

Table with columns: Item, Especificação, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: Chevrolet Montana.

Table with columns: DANOS, MORAIOS, TERCEIROS, etc. listing various items and their values.

Valor Total Homologado - R\$ 10.654,95

Diamante do Norte, 12 de março de 2025.

ELIEL DOS SANTOS CORREA PREFEITO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ. Edital N° 07/2025. Sessão Deliberativa Extraordinária.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO. O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 023/2025. REFERÊNCIA: TERMO DE DISPENSA N° 006/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ. PORTARIA N° 209/2025. Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná...

CMDCA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. RESOLUÇÃO N° 05/2025. SÚMULA DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO E APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL...

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA. AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação...

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA. AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação...

CMDCA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. RESOLUÇÃO N° 06/2025. SÚMULA DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO E APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025. O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, Estado do Paraná...

CMDCA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. RESOLUÇÃO N° 07/2025. SÚMULA - Dispõe sobre apreciação e aprovação da Prestação de Contas do 2º semestre de 2024...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Decreto n° 058/2025. Nomeia Diretor da Secretaria Municipal de Assistência Social e dá outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Decreto n° 059/2025. Nomeia Diretor Geral da Frota de Veículos Automotores do Município e dá outras providências.

MIRADOR PREFEITURA MUNICIPAL. EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Município de Mirador/PR (Poder Executivo), comunica que, em despacho proferido no processo, o Sr. Prefeito reconheceu...



**MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 007/2025

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ao se considerar a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Item IV do AL. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é **ADQUIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO EM RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR**

Fornecedor : GRAMEIRA SANTO ANDRE LTDA - 12.076.874/0001-01

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	22.500,00	METRO QUADRAD	Própria	Própria	RS 7,49	RS 168.525,00	RS 17,73	RS 398.925,00	RS 57,75	RS 10,24
Descrição: GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - AMPLA CONCORRÊNCIA										
5	7.500,00	METRO QUADRAD	Própria	Própria	RS 7,49	RS 56.175,00	RS 17,73	RS 132.975,00	RS 57,75	RS 10,24
Descrição: GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
					Subtotal Adjudicado	RS 224.700,00	Subtotal Orçado	RS 531.900,00	%	307.200,00

Fornecedor : A RODRIGO VOLPATO DEMORI - 28.677.887/0001-76

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.125,00	UNIDADE	PROPRIA	RESEDA	RS 12,00	RS 13.500,00	RS 75,01	RS 84.380,25	RS 84,00	RS 63,01
Descrição: RESEDA GIGANTE COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA										
4	1.125,00	UNIDADE	PROPRIA	JABUTICABA	RS 13,00	RS 14.825,00	RS 57,70	RS 64.912,50	RS 77,46	RS 44,70
Descrição: MUDA DE JABUTICABA (PLINIA CAULIFLORA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA										
6	375,00	UNIDADE	PROPRIA	RESEDA	RS 12,00	RS 4.500,00	RS 75,01	RS 28.128,75	RS 84,00	RS 63,01
Descrição: RESEDA GIGANTE COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
8	375,00	UNIDADE	PROPRIA	JABUTICABA	RS 13,00	RS 4.875,00	RS 57,70	RS 21.637,50	RS 77,46	RS 44,70
Descrição: MUDA DE JABUTICABA (PLINIA CAULIFLORA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
					Subtotal Adjudicado	RS 93.915,00	Subtotal Orçado	RS 270.675,00	65,3034	RS 176.760,00

Fornecedor : MERCADO DAS FLORES LTDA - 46.161.009/0001-85

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	22.500,00	UNIDADE	fm	ornamen tal	RS 1,57	RS 35.325,00	RS 3,00	RS 67.500,00	RS 47,66	RS 1,43
Descrição: FLOR VINCA (MARIA-SEM-VERGONHA) MÍNIMO DE 20 CM DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA										
7	7.500,00	UNIDADE	fm	ornamen tal	RS 1,57	RS 11.775,00	RS 3,00	RS 22.500,00	RS 47,66	RS 1,43
Descrição: FLOR VINCA (MARIA-SEM-VERGONHA) MÍNIMO DE 20 CM DE ALTURA - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
10	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 11,00	RS 16.500,00	RS 28,21	RS 42.315,00	RS 61,00	RS 17,21
Descrição: MUDA DE JACA (ARTOCARPUS HETEROPHYLLUS) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
11	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 11,00	RS 16.500,00	RS 30,76	RS 46.140,00	RS 64,23	RS 19,76
Descrição: MUDA DE GOIABA VERMELHA (PSIDIUM GUJAVIA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
12	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 11,20	RS 16.800,00	RS 48,66	RS 72.990,00	RS 76,98	RS 37,46
Descrição: MUDA DE MANGÁ (MANGIFERA INDICA L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
13	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 15,00	RS 22.500,00	RS 34,20	RS 51.300,00	RS 56,14	RS 19,20
Descrição: MUDA DE ABACATE (PERSEA AMERICANA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
					Subtotal Adjudicado	RS 197.049,00	Subtotal Orçado	RS 570.451,00	65,4573	RS 373.402,00

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 11,01	RS 16.515,00	RS 38,93	RS 59.445,00	RS 72,21	RS 28,62
Descrição: MUDA DE ACEROLA (MALPIGHIA GLABRA L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
16	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 11,02	RS 16.530,00	RS 30,00	RS 45.000,00	RS 63,26	RS 18,98
Descrição: MUDA DE CAJU (ANACARDIUM OCCIDENTALE L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
17	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 10,98	RS 16.470,00	RS 50,95	RS 74.420,00	RS 78,44	RS 39,97
Descrição: MUDA DE CANELINHA (NECTANDRA MEGAPOTAMICA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
18	300,00	UNIDADE	fm	arvore	RS 10,78	RS 3.234,00	RS 16,32	RS 4.986,00	RS 33,94	RS 5,54
Descrição: MUDA DE ARVORE CANELA (CINNAMOMUM VERUM) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
19	5.000,00	UNIDADE	fm	ornamen tal	RS 3,99	RS 19.950,00	RS 9,80	RS 49.000,00	RS 59,28	RS 9,81
Descrição: MINI IXÓRIA (COM MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA)										
22	9.000,00	UNIDADE	fm	saco	RS 0,20	RS 1.800,00	RS 1,30	RS 11.970,00	RS 84,96	RS 1,13
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA MUDAS COM FURROS (BALAINHO) PRETO 200 MICRAS 27X18 CM										
24	9.000,00	UNIDADE	fm	saco	RS 0,35	RS 3.150,00	RS 2,33	RS 20.970,00	RS 84,97	RS 1,98
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA MUDAS COM FURROS (BALAINHO) PRETO 200 MICRAS 30X20 CM										
					Subtotal Adjudicado	RS 197.049,00	Subtotal Orçado	RS 570.451,00	65,4573	RS 373.402,00

Fornecedor : GRACIANO & MORAES LTDA - 34.131.264/0001-04

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1.500,00	UNIDADE	3F Fertilizantes	25kg	RS 13,90	RS 20.850,00	RS 33,77	RS 50.650,00	RS 58,83	RS 19,87
Descrição: SUBSTRATO PARA PLANTAS 25KG										
25	15,00	UNIDADE	Sumbra	3 metros x 5 metros	RS 299,99	RS 4.499,85	RS 1.107,00	RS 18.605,00	RS 72,90	RS 807,01
Descrição: TELA DE SOMBREAMENTO PRETO 50 POR CENTO - 3 METROS X 50 METROS										
26	10.000,00	METROS	Prodrup	30cm	RS 0,75	RS 7.500,00	RS 0,86	RS 8.600,00	RS 12,79	RS 0,11
					Subtotal Adjudicado	RS 32.849,85	Subtotal Orçado	RS 56.987,00	%	43.010,15

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	10.000,00	METROS	JS	COM BORDA	RS 1,70	RS 17.000,00	RS 3,89	RS 38.900,00	RS 66,29	RS 2,19
Descrição: SEPARADOR DE GRAMA COM BORDA										
					Subtotal Adjudicado	RS 21.410,00	Subtotal Orçado	RS 61.332,00	%	33.960,00

Fornecedor : I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA - 02.863.499/0001-96

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	9.000,00	UNIDADE	JS	25X25	RS 0,49	RS 4.410,00	RS 1,83	RS 16.470,00	RS 73,22	RS 1,34
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA MUDAS COM FURROS (BALAINHO) PRETO 200 MICRAS 25X25 CM										

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 569.923,85	RS 1.504.200,00	62,1125	934.332,15

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Alto Paraná-PR, 12 de Março de 2025

CLAUDIMIR JÓIA PEREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL



**PREFEITURA DE ALTO PARANÁ**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2025 LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025**

CONTRATANTE: Município de Alto Paraná  
EMPRESA DETENTORA: GRAMEIRA SANTO ANDRÉ LTDA (CNPJ: 12.076.874/0001-01)

**Objeto:** Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
1	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - AMPLA CONCORRÊNCIA	GRAMAIRA SANTO ANDRE	M²	22.500	RS 7,49	RS 168.525,00
5	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP	GRAMAIRA SANTO ANDRE	M²	7.500	RS 7,49	RS 56.175,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO R\$</b>						<b>RS 224.700,00</b>

As quantidades constantes no quadro acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**Prazo de Vigência da Ata:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 1 (um) ano, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

Alto Paraná/PR, 12 de março de 2025.

CLAUDIMIR JÓIA PEREIRA  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2025 LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025**

CONTRATANTE: Município de Alto Paraná  
EMPRESA DETENTORA: A RODRIGO VOLPATO DEMORI (CNPJ: 28.667.887/0001-76)

**Objeto:** Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
2	RESEDA GIGANTE COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA	A RODRIGO VOLPATO DEMORI	UNIDADE	1.125	RS 12,00	RS 13.500,00
4	MUDA DE JABUTICABA (PLINIA CAULIFLORA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA	A RODRIGO VOLPATO DEMORI	UNIDADE	1.125	RS 13,00	RS 14.625,00
6	RESEDA GIGANTE COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP	A RODRIGO VOLPATO DEMORI	UNIDADE	375	RS 12,00	RS 4.500,00

As quantidades constantes no quadro acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**Prazo de Vigência da Ata:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 1 (um) ano, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

Alto Paraná/PR, 12 de março de 2025.

CLAUDIMIR JÓIA PEREIRA  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2025 LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025**

CONTRATANTE: Município de Alto Paraná  
EMPRESA DETENTORA: MERCADO DAS FLORES LTDA (CNPJ: 46.161.009/0001-85)

**Objeto:** Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
3	FLOR VINCA (MARIA-SEM-VERGONHA) MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA	FM	UNIDADE	22.500	RS 1,57	RS 35.325,00
7	FLOR VINCA (MARIA-SEM-VERGONHA) MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA - COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP	FM	UNIDADE	7.500	RS 1,57	RS 11.775,00
10	MUDA DE JACA (ARTOCARPUS HETEROPHYLLUS) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	1.500	RS 11,00	RS 16.500,00

As quantidades constantes no quadro acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**Prazo de Vigência da Ata:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 1 (um) ano, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

Alto Paraná/PR, 12 de março de 2025.

CLAUDIMIR JÓIA PEREIRA  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2025 LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025**

CONTRATANTE: Município de Alto Paraná  
EMPRESA DETENTORA: MERCADO DAS FLORES LTDA (CNPJ: 46.161.009/0001-85)

**Objeto:** Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
11	MUDA DE GOIABA VERMELHA (PSIDIUM GUJAVIA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	1.500	RS 11,00	RS 16.500,00
12	MUDA DE MANGÁ (MANGIFERA INDICA L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	1.500	RS 11,20	RS 16.800,00
13	MUDA DE ABACATE (PERSEA AMERICANA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	1.500	RS 15,00	RS 22.500,00
14	MUDA DE ACEROLA (MALPIGHIA GLABRA L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	1.500	RS 11,01	RS 16.515,00
16	MUDA DE CAJU (ANACARDIUM OCCIDENTALE L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	1.500	RS 11,02	RS 16.530,00
17	MUDA DE CANELINHA (NECTANDRA MEGAPOTAMICA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	1.500	RS 10,98	RS 16.470,00
18	MUDA DE ARVORE CANELA (CINNAMOMUM VERUM) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA	FM	UNIDADE	300	RS 10,78	RS 3.234,00
19	MINI IXÓRIA (COM MÍNIMO DE 20CM DE ALTURA)	FM	UNIDADE	5.000	RS 3,99	RS 19.950,00
22	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS COM FURROS (BALAINHO) PRETO 200 MICRAS 27X18CM	FM	UNIDADE	9.000	RS 0,20	RS 1.800,00
24	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS COM FURROS (BALAINHO) PRETO 200 MICRAS 30X20CM	FM	UNIDADE	9.000	RS 0,35	RS 3.150,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO R\$</b>						<b>RS 197.049,00</b>

As quantidades constantes no quadro acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**Prazo de Vigência da Ata:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 1 (um) ano, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

Alto Paraná/PR, 12 de março de 2025.

CLAUDIMIR JÓIA PEREIRA  
Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2025 LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025**

CONTRATANTE: Município de Alto Paraná  
EMPRESA DETENTORA: GRACIANO & MORAES LTDA (CNPJ: 34.131.264/0001-04)

**Objeto:** Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
23	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS COM FURROS (BALAINHO) PRETO 200 MICRAS 25X25CM	JS	UNIDADE	9.000	RS 0,49	RS 4.410,00

As quantidades constantes no quadro acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

**Prazo de Vigência da Ata:** O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 1 (um) ano, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

Alto Paraná/PR, 12 de março de 2025.

CLAUDIMIR JÓIA PEREIRA  
Prefeito Municipal

**Fecomércio PR Sesc Senac IFPD**

**Serviço Social do Comércio – SESC PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/25**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DE AMPLIAÇÃO DA ENTRADA DE ENERGIA, PADRÃO COPEL, DA UNIDADE SESC APUCARANA. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 26 DE MARÇO DE 2025. HORÁRIO: ÀS 10H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no site do SESC PARANÁ <https://www.sescpr.com.br/licitacoes/> e também no site do Banco do Brasil [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

Curitiba, 13 de março de 2025. DARCI PIANA.  
Presidente do Conselho Regional.

**Objeto:** Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
21	SUBSTRATO PARA PLANTAS 25KG	3F FERTILIZANTES	UNIDADE	1.500	RS 13,90	RS 20.850,00
25	TELA DE SOMBREAMENTO PRETO 50% - 3 METROS X 50 METROS	SUMBRA	UNIDADE	15	RS 299,99	RS 4.499,85
26	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO (MANGUEIRA HIDRÁULICA, COMPRIMENTO 1,500 METROS, MATERIAL POLIETILENO VIRGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇAMENTO COM 30CM ENTRE GOTEJADORES, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO COR PRETA, TIPO GOTEJADORA, ESPESURA PARECE 18 MICROM)	PRODRIP	METROS			